
 

 

Posizione: Divisione Gestione Documentale e Alta Formazione 
Classificazione: Titolo VII classe 4 
Oggetto: Nomina protempore del Responsabile della Gestione Documentale dell’AOO-Ateneo. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il “Piano Triennale per l’Informatica nella Pubblica Amministrazione 2024-2026”, adottato da AgID e 
dal Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, che 
individua tra le azioni prioritarie la piena digitalizzazione dei processi documentali; 

 
VISTO che in ottemperanza alle misure previste dal suddetto Piano triennale, le P.A. adeguano, i sistemi di 

gestione informatica dei documenti alla rispondenza delle “Linee Guida sulla formazione, gestione e 
conservazione dei documenti informatici”, adottate da AgID con Determinazione n. 407/2020 e modificata 

con Determinazione n. 371/2021 ed in vigore dal 1° gennaio 2022; 
 
VISTO  che le suddette Linee Guida, definiscono la figura ed i compiti del Responsabile della Gestione Documentale 

ed in particolare al paragrafo 3.4 viene specificato che “Il Responsabile della Gestione Documentale è 
preposto al servizio di cui all’art. 61 del Testo Unico sulla documentazione amministrativa (TUDA)”; 

 
CONSIDERATO che la sopracitata titolarità del “Servizio per la gestione informatica dei documenti, dei flussi documentali e 

degli archivi”, a cui è preposto il Responsabile della Gestione Documentale, risulta vacante con effetto dal 
1.10.2025 a seguito della cessazione dal servizio per limiti di età del Responsabile della Gestione 
Documentale dell’AOO-Ateneo, - Sig. Gaetano Calvanese – disposta con D.D.G. rep. n. 127/2025 e la cui 
nomina nel ruolo fu disposta con D.D.G. rep. n. 475/2021;  

 
RAVVISATA  la necessità di garantire la continuità del servizio de quo mediante l’espletamento dei compiti previsti dallo 

stesso TUDA, nonché di quanto indicato nel Manuale di Gestione Documentale dell’Ateneo, emanato con 
D.R. n. 1126 del 30.11.2021, che descrive le attività di gestione dei documenti informatici, dei flussi 
documentali e degli archivi dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, costituita come unica 
Area Organizzativa Omogenea (AOO Ateneo) a partire dal 1 gennaio 2015;  

 
TENUTO CONTO che il Sig. Alberto Ciatti, considerata l’ultradecennale esperienza lavorativa presso questo Ateneo in qualità 

di Responsabile dell’Ufficio Protocollo e la professionalità acquisita nella gestione informatica dei documenti, 
anche in virtù del ruolo rivestito di Amministratore della procedura di gestione documentale Titulus’97, possa 
ottemperare temporaneamente alle funzioni di “Responsabile della Gestione Documentale dell’AOO Ateneo”; 

 
RITENUTO  pertanto, necessario procedere, nell’attesa della piena attuazione della riorganizzazione amministrativa di 

cui al D.D.G. 993/2023, alla nomina temporanea del nuovo “Responsabile della Gestione Documentale 
dell’AOO- Ateneo”, 

 
 

DECRETA 
 

Per i motivi di cui in premessa con effetto immediato e protempore: 
 
Il Sig. Alberto CIATTI - Area Funzionari, settore amministrativo – gestionale, Responsabile dell’Ufficio Protocollo ed 
Amministratore della procedura di gestione documentale Titulus’97 - è nominato Responsabile della Gestione Documentale 

dell’AOO-Ateneo con la titolarità della “Sezione Flussi Documentali e Archivio”, con i compiti indicati dall’art. 61 del TUDA, 

dalle Linee Guida sulla formazione, gestione e conservazione dei documenti informatici, nonché dal vigente Manuale 
di Gestione Documentale dell’Ateneo. 
 



 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione Amministrazione trasparente del sito web di Ateneo e notificato alle 
parti interessate a cura della Divisione Gestione Documentale e Alta Formazione. 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
             (dott.ssa Carmela LUISE) 
 
 


		2025-11-10T13:36:07+0100
	IT
	Carmela Luise




